R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1015

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a escritora Leda Galvão de Avellar Pires lançou, no dia 26 de outubro de 2007, na sede do Departamento dos Aposentados da Associação dos Servidores da Unesp de Botucatu, o livro “UMA FAMÍLIA PAULISTA”;

CONSIDERANDO que a ex-aluna da Escola Normal de Botucatu escreveu histórias do cotidiano enfatizando a família e suas passagens do dia-a-dia, que hoje servem muito bem de exemplo para tantas famílias que precisam de modelos verdadeiros de amor para a construção de uma sociedade participativa e feliz;

CONSIDERANDO que no lançamento pessoas de várias gerações encontraram-se, fazendo uma verdadeira festa e transformando o recinto da ASU num ambiente literário familiar e de amizade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com  a escritora LEDA GALVÃO DE AVELLAR PIRES, pelo lançamento, no dia 26 de outubro de 2007, do livro “UMA FAMÍLIA PAULISTA”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT